2021年11月25日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

公認会計士等の異動に関するお知らせ

当社は、2021年11月25日開催の監査役会において、金融商品取引法第193条の２第１項及び第２項

の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて決議するとともに、同日開催の取締役会に

て、2021年12月22日開催予定の第31回定時株主総会（以下、「本総会」といいます。）において「会

計監査人選任の件」につき付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動予定年月日

2021年12月22日（本総会開催予定日）

２． 就退任する公認会計士等の概要

（１）就任する公認会計士等の概要

① 名 称 有限責任 あずさ監査法人

② 所 在 地 東京都新宿区津久戸町1番2号

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 丸田健太郎、林健太郎

④ 日本公認会計士協会の上場会社

監査事務所登録制度における

登 録 状 況

登録されております。

（２）退任する公認会計士等の概要

① 名 称 有限責任監査法人トーマツ

② 所 在 地

東京都千代田区丸の内三丁目2番3号

丸の内二重橋ビルディング

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 津田英嗣、朽木利宏

３． ２（１）に記載する者を公認会計士等の候補者とした理由

当社は、2021年10月28日付「株式会社電通グループとの資本業務提携、株式交換による株式会
社電通ダイレクトの完全子会社化、株式会社電通グループを割当予定先とする第三者割当による
新株式発行、株式会社電通デジタル株式の一部取得（持分法適用関連会社化）、並びに親会社の
異動及び子会社の異動に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、同日開催の取締役会に
おいて、株式会社電通グループ（以下「(株)電通グループ」といいます。）との間で資本業務提
携契約（以下、当該契約に基づく資本業務提携を「本資本業務提携」といいます。）を締結する
ことを決議しました。本資本業務提携に伴い、(株)電通グループの連結子会社となる予定ですが、
(株)電通グループは会計監査人として有限責任 あずさ監査法人を選任しており、会計監査人を
統一することにより、グループにおける連結決算監査及びガバナンスの有効性、効率性等の向上
が図られると判断したためであります。

４． 退任する公認会計士等の直近における就任年月日

2017年12月27日

５． 退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

６． 異動の決定または異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人である有限責任監査法人トーマツは、本総会終結の時をもって任期満了とな
ります。これに伴い、上記３．の理由により新たに会計監査人として有限責任 あずさ監査法人
を選任する議案の内容を決定したものであります。

７． ６．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

①  退任する監査公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

②  監査役会の意見

妥当であると判断しております。

以 上

■本件に関するお問合せ先

経営企画部 ＩＲ課  E-mail: ir@septeni-holdings.co.jp     TEL：03-6857-7258（※）

※2021年11月25日現在、COVID-19感染拡大の影響を受け、在宅勤務体制を実施中のため、

電話でのお問い合わせは受け付けておりません。上記のEメールアドレスまでご連絡をお願い

いたします。